
AuTOSTRADE SIC看LIANE

DIPEZ/ONE GENERA L E

OGGETTO: Pagamento Integrazione canone annuo Art. 19 comma 9 Bis L. 102/2009

DECRETODIRIGENZIALEN.也し仙G/2021 2 8 0TT 2021

PREMESS O :

CHE con Decreto Inteministeriale n. 248 de11’8 maggio 1997, la titolarita delle Concessioni gia

assentite ai tre Consorzi Autostradali Messina - Palemo, Messina - Catania e Siracusa -Gela e stata

trasferita al Consorzio per le Autostrade Siciliane (C・A.S.) con sede legale in Messina, Contrada

Scoppo, Che succede nella totalita dei rapporti giuridici ed in tutte le attivita e passivita;

CHE con il D.I. 28.05.2001 n. 702 registrato alla Corte dei Conti in data 13.07.2001 e stata

approvata la nuova Convenzione stipulata in data 27.11.2000 tra ANAS ed il Consorzio per le

Autostrade Siciliane la quale ha assunto e純cacia dalla data de1 18.09.2001 ;

CHE ai sensi de11,art. 19, COmma 19 bis, d」. n. 78/09, “Dalla 〔ねta di entrata ;n vigore d〆la legge

di conversione delpresente decreto, il comma lO21 `カIl擁tzcolo l della legge 27 dicembre 2006, n・

296, G abrogato e la misura del canone ann撮。 COrr癌,OStO direttamente ad ANAS &)a, ai sensi del

comma lO20 del medesimo articolo l della /egge n 296 de1 2006, e Sa‘CCeS∫ive mod雄cazioni, G

integrata d高n訪やorto, Calcolato sulla percorrenza chilometrica di ciascun veicolo che ha j訪ito

虎ll′i所餌かuttura aa/tOStradale, pari a 3 millesimi di euro a chilometro per le classi di pe`ねggio A c

B e a 9 millesimi a chilometroper le classi dipedaggio 3, 4 e 5”;

CHE l'ANAS S.p.A. ha trasmesso la fattura n. 0074001883 de1 15/10/2021 de11’importo di e

154.325,22 oltre IVA (Saldo mese di luglio 2021);

TUTTO CIO〕 PREMESSO

Considerato che occorre procedere al pagame血O de11’integrazione del canone amuo saldo mese di

luglio 2021 de11’importo di e 154.325,22 oltre IVA;

DECRETA

DI AUTORTZZARE l'impegno della spesa pari ad G 154.325’22 oltre IVA sul capitoIo 125

”Canone di Concessione Autostrada一' ;

。I PROCEDERE alla liquidazione della fattura n. 0074001883 de=5/10′2021 dell-importo di e

154.325,22 01tre IVA quale saldo del mese di luglio 2021 a favore di ANAS S.p.A. con sede in Via

Monzambano　10　-　00185　Roma C・F.　80208450587　-　Codice IBAN:

IT41FO306903390680300106791


